ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 августа 2020 г.                                                                                 № 11/49
г. Пятигорск

[bookmark: _Hlk40957124]Об определении избирательного участка, на котором будут размещены материалы, выполненные крупным шрифтом, для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, и на которых будут использоваться   специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня избирателями, являющимися инвалидами по зрению, в том числе с применением рельефно-точечного шрифта Брайля на дополнительных    выборах  депутата Думы города Пятигорска пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 4

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 61, пунктом 2.1. статьи 63 Федерального  закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях    избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 52 Закона Ставропольского края от 12 мая   2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» избирательная комиссия       муниципального образования города-курорта Пятигорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Установить, что размещение на информационных стендах информации о зарегистрированных кандидатах, внесенных в избирательный бюллетень для голосования на дополнительных выборах депутата Думы города Пятигорска  пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 4, выполненной крупным шрифтом для избирателей, являющихся инвалидами по зрению, осуществляется на всех избирательных участках.
           2. Определить, что на избирательном участке № 1090, помещение для голосования которого находится по адресу: Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Ермолова, 213 (ГКУЗ «Детский краевой психоневрологический  санаторий «Ромашка»), будут изготовлены специальные трафареты для       самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня с применением рельефно-точечного шрифта Брайля в помощь избирателям, являющимся  инвалидами по зрению на дополнительных выборах депутата Думы города Пятигорска  пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 4.
3. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя председателя избирательной комиссии муниципального  образования города-курорта Пятигорска Пронина И.В.

Председатель                                                                                   М.В. Воронкин

Секретарь                                                                                              Е.Г. Мягких